

## **CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE**

ai sensi dell'articolo 116 e all II.14 art. 38, del D. Lgs. 38/2023

----- o -----

### **COMMITTENTE**

CSI Piemonte - Consorzio per il Sistema Informativo  
Corso Unione Sovietica 216 - 10134 Torino  
P. Iva 01995120019

### **APPALTO**

ID Provvedimento: **DB23\_079\_MEPA**  
Tipo affidamento: Appalto - Affidamento Diretto Art.1, C.2 A) L.120/2020 MEPA  
CIG: **A01574CCFB**  
Trattativa Mepa: **TD3765335**  
Oggetto: Acquisizione di Servizi Informatici di Sviluppo, Manutenzione e Gestione per il mantenimento ed evoluzione dei Sistemi Informativi in Ambito "Attività Produttive e Trasporti".  
RUP: **Gola Franco**  
DEC: **Maurizio Rosati**  
Ordine CSI n.: **2023000390**  
Provvedimento di aggiudicazione: 26/09/2023

### **APPALTATORE**

Ragione sociale: Aizoon Consulting S.r.l.  
Indirizzo (sede legale): Strada del Lionetto 6 – 10146 Torino (TO)  
Partita IVA/C.F.: 09220780010

---

#### **Consorzio per il Sistema Informativo**

Corso Unione Sovietica, 216 10134 Torino tel. +39 011 316 81 11 fax +39 011 316 82 12 P.Iva 01995120019  
Posta Elettronica Certificata [protocollo@cert.csi.it](mailto:protocollo@cert.csi.it) [www.csipiemonte.it](http://www.csipiemonte.it)

### ESTREMI CONTRATTO:

*Data di stipula:* 05/10/2023 (Repertorio n. 289/2023);

*Data di esecuzione anticipata:* n.a.

*Data del kick-off:* 05/10/2023;

*Durata:* stimata in 4 mesi - salvo eventuale esaurimento anticipato della capienza economica - decorrenti dalla data di avvio dei servizi (05/10/2023).

*Data prevista di fine contratto:* 04/02/2024

*Importo contrattuale (corrispettivo, oneri per la sicurezza esclusi):*

euro 95.204,00 € (oltre oneri di legge);

*Oneri per la sicurezza derivanti da interferenze:* euro 0,00 €.

**SUBAPPALTI:** n.a.

**VARIAZIONI CONTRATTUALI:** n.a.

### TABELLA DEI CORRISPETTIVI / PRESTAZIONI / IMPORTI UNITARI:

Nella tabella seguente si riportano le tariffe unitarie per i servizi professionali “a corpo” per il n. di gg/pp stimati in origine e relativo importo delle prestazioni oggetto di contratto:

Servizi Professionali	Unità di misura	metrica	Tariffa Unitaria euro (*)	Quantità stimata (gg)	Importo euro
Sviluppo e manutenzione di componenti di integrazione e di interoperabilità	gg/pp	A corpo / A consumo (**)	276,13 €	60	16.567,90 €
Sviluppi e Manutenzione evolutiva	gg/pp	A corpo / A consumo (**)	245,84 €	130	31.958,60 €
Conduzione applicativa	gg/pp	A corpo / A consumo (**)	240,65 €	40	9.625,70 €
Manutenzione correttiva e migliorativa	gg/pp	A corpo / A consumo (**)	235,97 €	40	9.438,60 €
Supporto di II Livello	gg/pp	A corpo / A consumo (**)	243,89 €	28	6.828,70 €
Supporto continuativo (BPO)	gg/pp	A corpo / A consumo (**)	247,44 €	84	20.784,50 €
<b>Totale</b>				<b>382</b>	<b>95.204,00 €</b>

(\*) Tariffa media risultante dalle tariffe del mix di figure professionali coinvolte nell'erogazione del servizio richiesto, per i servizi a corpo.

(\*\*) Vd. le tariffe professionali dei servizi “a consumo” nel prosieguo del documento.



Le tariffe delle figure professionali per i servizi “a consumo”, espresse in Euro (oltre oneri di legge) sono:

Figura professionale	Unità di misura	metrica	Tariffa unitaria
Project Manager (applicativo)	gg/pp	A consumo	294,81 €
Business Information Manager	gg/pp	A consumo	350,96 €
Business Analyst	gg/pp	A consumo	235,54 €
System Analyst	gg/pp	A consumo	271,41 €
System Architect	gg/pp	A consumo	355,64 €
Solution designer (applicativo)	gg/pp	A consumo	247,24 €
Developer	gg/pp	A consumo	202,78 €
Data Administrator	gg/pp	A consumo	235,54 €
Service Specialist	gg/pp	A consumo	235,54 €
Service Support	gg/pp	A consumo	235,54 €
Technical Specialist	gg/pp	A consumo	206,68 €
Governance Specialist	gg/pp	A consumo	353,30 €

**VARIAZIONI DELLA DURATA DEL CONTRATTO:** n.a.

**APPLICAZIONI PENALI:** n.a.

**IMPORTO RENDICONTATO:** 95.179,47 € (oltre oneri di legge e oneri per la sicurezza da rischio interferenza pari a 0,00 €);

**IMPORTO FATTURATO:** euro 94.703,56 € (oltre oneri di legge e oneri per la sicurezza da rischio interferenza pari a 0,00 €);

**IMPORTO ANCORA DA FATTURARE:** euro 475,91 € (relativo a ritenute dell'0,50%, ai sensi dell'art. 30 comma 5 bis del D.Lgs. 50/2016);

**IMPORTO RESIDUO NON UTILIZZATO:** euro 24,53 €.

**DATA ULTIMAZIONE PRESTAZIONI:** 31/10/2023.

## il Responsabile Unico del Progetto

### Certifica

- che le prestazioni sono state eseguite a regola d'arte in conformità alle prescrizioni contrattuali e non hanno dato luogo a vertenze in sede arbitrale o giudiziaria;

- che durante la durata contrattuale sono stati svolte prestazioni di Servizi Professionali per l'ambito "Attività Produttive", nel contesto del Contratto d'appalto in oggetto, quali:

- Servizi di Sviluppo, Gestione e Manutenzione a corpo in gg/pp (manutenzione evolutiva e manutenzione correttiva e migliorativa),
- Servizi di Supporto Specialistico a corpo in gg/pp (Supporto continuativo BPO e Supporto di II Livello),

per applicazioni degli Enti/Clienti del CSI-Piemonte come Regione Piemonte e Finpiemonte nell'ambito dello sviluppo ed evoluzione dei loro sistemi informativi relativi alle Attività Produttive come:

- Industria:
  - o Gestione Domanda – (FINDOM);
  - o Gestione e monitoraggio finanziamenti (PBANDI);
  - o Gestione Progetti FSC – SCHEDIN;
  - o Cruscotto Istruttoria – (FINDOMCrus)
  - o Nuovo Cruscotto Istruttoria per Finpiemonte (FINIstr)
- Anagrafe delle attività economiche e produttive;
- Artigianato;
- Commercio Regione Piemonte;
- Attività Estrattive;
- Cooperazione.

- che sono state certificate prestazioni per un importo complessivo pari a euro 95.179,47 € (oltre oneri di legge e oneri per la sicurezza da rischio interferenza pari a 0,00 €) e che nulla è più dovuto oltre tale importo.

- che l'importo complessivo di cui sopra è suddiviso per anno di competenza, così come di seguito rappresentato:

Fornitore	Anno	Codice Provvedimento	CIG	Numero ordine (ODA)	Valore netto ordine (ODA)	Valore rendicontato	Valore Fatturato	Valore saldo (ritenute 0,50%)	Valore residuo non utilizzato
AIZOON CONSULTING S.R.L.	2023	DB23_079_MEPA	A01574CCFB	2023000390	95.204,00 €	95.179,47 €	94.703,56 €	475,91 €	24,53 €

Per dettaglio si rimanda all'allegato 4.



## Autorizza

- il pagamento del saldo delle prestazioni eseguite e/o delle eventuali ritenute di legge effettuate, così come meglio specificato nel Certificato di Pagamento allegato (allegato 2 – Certificato finale di pagamento).
- lo svincolo di eventuale cauzione prestata dall'appaltatore a garanzia del mancato o inesatto adempimento delle obbligazioni dedotte in contratto.

Il presente certificato non esonera l'Appaltatore dalla responsabilità per eventuali difetti e/o imperfezioni non emersi all'atto della regolare esecuzione o verifica di conformità, che venissero di seguito accertati.

CSI-Piemonte

Firmato digitalmente dal  
Direttore dell'Esecuzione del Contratto  
(Maurizio Rosati)

Firmato digitalmente dal  
Responsabile Unico del Progetto  
(Franco Gola)

Per accettazione\*:  
Il Responsabile dell'Appaltatore  
(Sara Cascella)

*\* trascorsi 15 giorni dal ricevimento del presente certificato, in caso di mancato riscontro, o di restituzione dello stesso controfirmato, il presente certificato si intenderà approvato dall'appaltatore, senza riserva alcuna.*